1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio 

com a Câmara de Dirigentes de Lojistas de Muriaé, associação privada, inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n. 20.302.311/0001-12, para transferência de 

recursos financeiros no valor de R$9.750,00 (nove mil, setecentos e cinquenta reais) 

como custeio para realização de ações que celebram a liderança e empreendimento 

feminino no mês da mulher, através do Evento “Mulheres Memoráveis” 

Art. 2º - As despesas decorrentes da implementação deste convênio correrão por 

conta de dotação orçamentária consignada no orçamento vigente.